sacr. inservire possim. Praesertim cum domiuo Tbomae Zecliy 
in praesidio Zenderoviensi, nobis adbuc iuvenili aetate exis-
tentibus, Mti V r a e fideliter inserviverimus, procul omni dubio 
persvasum mibi est, si M t a s V r a sacr. dominum Thomam Zechy 
Cassoviam collocabit, absque omni querimonia Mti V r a e sacr. 
inservire nos posse. Quandoquidem ego M t i s V r a e sacr. per-
petuus fidelis et humilimus servitor ad ultimuni usque spiri-
tum existam. Bonam benignamque relationem ab eadem ex-
pectaturus. Datum Claudiopoli 19. Februarii. Anno 1607. 

Eiusdem Maiestatis vestrae sacr. 
humilis ac perpetuus servitor 

Sigismundus Rakocy m. p. 
Kiilczim: Sacratissimae Romanorum imperatoriae ac Germaniae 

Hungariae, Bohemiae etc. regiae Maiestati etc. Dom. dom. clem. 
(Eredetije a be'csi cs. e's k. all. lt. Hung.) 

L H 
1607. m a r c z . 5. 

Rdlcoczy Zs. megliivja Kornist, hogy egyiitt menjenek a vdsdrhelyi gyiilesre. 

Sigismundus Rakoczy dei gratia princeps Transilvaniae, 
partium regni Hungariae dominus et Siculorum comes etc. 

Magnifice domine fidelis nobis honorande. Salutem et 
benevolentiae nostrae commendationem. Mierthogy ennek az 
honak tizennegyedik napjan akarunk megindulni Vasarhelyre ; 
kegyelmedet azert intjiik szeretettel, liogy kegyelmed ennek 
az jelen valo martiusnak tizenharmadik napjara, ugymint ez 
elott egy nappal, legyen jelen nalunk itt Fejervarott, liogy 
kegyelmeddel indulhassunk egyiitt az jovendo vasarhelyi gyii-

lésre. Bene valeat. Datum in civitate nostra Alba Julia die 5 
mensis Mártii. Anno domini 1607. 

Sigismundus Rákóczy m. p. 
Külczím: Magnifico domino Baltliasari Kornis de Ruszka, con-

siliario nostro et fideli nobis lionorando. 

(Az eredetiről, Mike Sándor úr gyűjt . ) 

L I I I . 
1607. m á r c z . 18—25. 

A marosvásárhelyi országgyűlésen hozott törvények. 

Nos Sigismundus Rákóczy dei gratia princeps Transsyl-
vaniae, partium regni Hungáriáé dominus et Siculorum comes 
etc. memoriae commendamus tenore praesentium significantes 
quibus expedit universis, quod fideles nostri domini proceres 
magnates et nobiles, ceterique status et ordines trium natio-
num dicti regni nostri Transsylvaniae in genarali ipsorum 
conventu per nos ad diem 18. currentis mensis Martii anni 
praesentis 1607 in oppido nostro Marus Vásárhely ad man-
datum nostrum congregati exhibuerint nobis et praesentaverunt 
infrascriptos articulos communibus ipsorum votis et sufragiis 
generalique consensu conclusos: supplicantes nobis benigne, ut 
universos articulos, onmiaque et singula in eisdem contenta 
ratos, gratos et accepta habentes, nostrumque consensum illis 
praebentes authoritate nostra principali benigne acceptare, 
approbare, ratificare et confirmare atque tarn nos ipsi obser-
vare. quam per alios omnes quorum interest observare facere 
dignaremur. Quorum quidem articulorum tenor talis est,